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دانش و فناوری

 مصوبه دولت برای 
کسب وکارهای مالی اینترنتی

مهر -وزیر ارتباطات از مصوبه دولت برای پایان دادن به انحصار شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی بانکی )PSP( ظرف مدت 
سه ماه آینده و ایجاد فضای رقابتی فین تک ها خبر داد.محمدجواد آذری جهرمی در توئیتر نوشت: با مصوبه روز گذشته دولت، بانک مرکزی 

موظف شد ظرف مدت سه ماه به انحصار شرکت های PSP خاتمه دهد و فضای رقابتی و مساعدی برای کسب و کارهای فین تک فراهم سازد.

...اخبار داخلی
وزیر ارتباطات خبر داد:

ظرفیت مصرف ترافیک داخلی اینترنت به ۳۰۳ 
گیگابیت رسید

وزیر ارتباطات گفت: مصرف ترافیک تبادل اطلاعات در 
شبکه ملی اطلاعات از ۸ گیگابیت در سال گذشته به بیش 
از ۳۰۳ گیگابیت در ثانیه رسید.به گزارش مهر، محمدجواد 
آذری جهرمی در اینستاگرام نوشت: در چند روز گذشته که 
بحث رفع فیلتر توئیتر مطرح شد عده ای به روال همیشگی 
سراسیمه در رسانه های خود پرسیدند »آن ها که به دنبال 
رفع فیلتر توئیتر هستند برای توسعه شبکه ملی اطلاعات 
چه کردند؟«وی با انتشار تصویری از مصرف ترافیک داخلی 
اینترنت که ۳۰۳.24 گیگابیت بر ثانیه است و نیز ظرفیت 
مرکز تبادل ترافیک شبکه ملی اطلاعات در تهران که 24۰۰ 
گیگابیت بر ثانیه است، گفت: این آمار از مرکز تبادل ترافیک 
شبکه ملی اطلاعات در تهران اخذ شده است.جهرمی ادامه 
داد: این مرکز سال گذشته با ترافیک عبوری ۸ گیگابیت بر 
ثانیه افتتاح شد اما اکنون به همت جوانانی که هر روز توسط 
گروه های مختلف موانعی برای آن ها ایجاد می شود، به 
بیش از ۳۰۰ گیگابیت بر ثانیه رسیده است.وزیر ارتباطات 
خاطرنشان کرد: این به معنی رشد بیش از ۳۷ برابری تبادل 

ترافیک داخلی در شبکه ملی اطلاعات است.

در پی ضرب الاجل 24 ساعته

۸۵ درصد اختلالات اینترنتی برطرف شد

ــر ارتباطات و فــنــاوری اطــلاعــات به  به دنبال دستور وزی
اپراتورها و شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنت مبنی 
بر فرصت 24 ساعته بــرای رفع مشکل سرعت اینترنت، 
معاون نظارت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
ــدن ۸۵ درصـــد اخــتــلالات اینترنتی خبر  از بــرطــرف ش
ــاره نتیجه دستور  ــزارش ایسنا، مجید حقی درب ــه گ داد.ب
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای رفــع اختلالات 
اینترنتی گفت: با توجه به دستور و تاکید آقــای جهرمی 
بر رسیدگی سریع و موثر در خصوص اختلالات رخ داده 
ــن موضوع  ــی، ای ــروه ــارگ در ســرویــس هــای اینترنتی ک
از روز گذشته بــا حضور مــدیــران عامل و تیم های فنی 
ــه کننده خدمات اینترنتی و با محوریت  شرکت های ارائ
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با برگزاری 
 جلسات فشرده رفع اشکالات و اختلالات پیگیری شد.
وی ادامه داد: هم اکنون با تلاش های به عمل آمده و مستقل 
از روال های متداول مالی، اداری و ... و به صورت بسیج همه 
امکانات و نفرات حجم اختلالات تا ۸۵ درصد برطرف شده 
و همچنان تا رفع کلیه اختلالات فعالیت ها ادامــه خواهد 
داشت.وی با تاکید بر پیگیری مداوم سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی افزود: در این میان برخی شرکت های 
کوچک تر هنوز موفق به رفع نواقص نشده اند که لازم است 

تلاش بیشتری داشته باشند.

 مشترکان کم مصرف اینترنت در انتظار اعلام 
تعرفه های جدید

ایسنا- از زمان ارائه تعرفه های غیرحجمی برای اینترنت 
ثابت، مسئله  مشترکانی که خواستار سرعت بالا و حجم 
پایین تر بودند، مطرح شد؛ موضوعی که با اعتراض کاربران 
کم مصرف که مجبور بودند هزینه مصرف منصفانه را بپردازند 
مواجه و موجب شد وعده هایی برای ارائه تعرفه هایی مناسب 
حال آنان داده شود. به طوری که وزیر ارتباطات و فناوری 
ــاره اینترنت  اطلاعات اما در واکنش به این موضوع،  درب
پرسرعت برای مشترکان کم مصرف، گفت : برای رضایت 
این دسته از کاربران، پیشنهادهایی در حال بررسی است 
که تلاش می کنیم تا فروردین ماه به نتیجه نهایی برسد.در 
حالی که از آخرین وعده  وزیر ارتباطات مبنی بر ارائه تعرفه  به 
مشترکان کم مصرف مدتی گذشته خبری از تعرفه های جدید 
نیست و مشترکان همچنان برای تعیین تعرفه های جدید 

انتظار می کشند.

صف های طولانی دریافت تلفن ثابت

فارس - اگرچه روزی دریافت خط تلفن ثابت در کشور به روز 
شده بود، اما چند سالی است صف های نوبت و انتظار برای 
دریافت یک خط تلفن ثابت بازگشته است و گویا گره این مشکل 
بنای باز شدن ندارد، آمار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از وضعیت شاخص ضریب نفوذ تلفن ثابت، دایری تلفن ثابت و 
منصوبه تلفن ثابت نشان از رشد کند و حتی بسیار کند در این 
بخش دارد. تحریم ها، نبود نقدینگی، نبود تقاضا در بازار، بی 
توجهی به توسعه زیرساخت و نبود مدیریت صحیح هر یک در 
مقطعی از دلایل ایجاد این مشکل بوده است.در سال های 92 
تا 96 تنها حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار خط تلفن ثابت جدید 
دایر شده است، البته در همین زمان حدود پنج میلیون و ۳۸۰ 
هزار خط جدید نصب شده که تفاوت آمار پورت های منصوبه 
و فعال شده، نشان می دهد بسیاری از ظرفیت سازی ها در 
مکان مناسب انجام نشده است.بنابراین واقعیت صف های 
طولانی دریافت یک خط تلفن ثابت دیگر نه تنها قابل تکذیب 
و پنهان کاری نیست، بلکه وزیر ارتباطات نیز نشانی مناطقی 
را می دهد که مردم سال ها در انتظار دریافت یک خط تلفن 

هستند، اما اینترنت موبایل شان نسل چهارم 4G شده است.

...کوتاه از جهان علم
کاربران اینستاگرام ۶۳ درصد بیشتر از 

دیگران احساس بدبختی می کنند

بهداشت  سلطنتی  انجمن  تحقیقات  یورونیوز-نتایج 
عمومی بریتانیا حاکی از آن است که اینستاگرام بدترین 
شبکه اجتماعی از لحاظ تاثیرات منفی روی سلامت روان 
جوانان است و کاربران این شبکه اجتماعی بسیار بیشتر 
از کاربران دیگر شبکه ها احساس بدبختی می کنند. این 
گزارش بیانگر آن است که کاربران اینستاگرام دچار خشم 
و افسردگی بیشتری نسبت به کاربران دیگر شبکه ها 
هستند. کمیت و کیفیت خواب آن ها به شدت کاهش یافته 
و احساس بدتری نسبت به وضعیت بدن، ظاهر و زیبایی 
خود دارند. ارتباطات آن ها با خانواده و اطرافیان شان در 

دنیای واقعی کم شده و بیشتر احساس تنهایی می کنند. 

موبایل های ارزان قیمت اندروید حاوی 
بدافزار هستند

مهر - تحقیقات جدید نشان می دهد برخی دستگاه 
های اندروید ارزان قیمت حاوی بدافزارهایی هستند 
که در سخت افــزار کارخانه ای آن ها نصب شده است. 
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از  انگجت، گزارش 
Avast Threat Labs ، نشان  جدید محققان شرکت 
می دهــد بیشتر موبایل هایی که گوگل آن ها را تایید 
نکرده، حاوی ابزارهای تبلیغاتی مزاحم اند.  برخی از این 
موبایل ها متعلق به شرکت های ZTE، آرکوس و مای فون 
هستند. این نوع بدافزار، داخل موبایل تعبیه شده است. 
کاربران این موبایل ها شاهد تبلیغاتی خواهند بود که به 
طور ناگهانی روی صفحه ظاهر می شوند یا با مشکلات 
آزاردهنده دیگری دست و پنجه نرم خواهند کرد. از آن جا 
که ابزار تبلیغاتی مزاحم روی سخت افزار شرکتی نصب 

شده، از بین بردن آن کار بسیار مشکلی است.

افسردگی، روند پیری مغز را سرعت 
می بخشد

ایسنا - پژوهشگران انگلیسی در بررسی جدید خود 
نشان داده انــد، افسردگی، نقش مهمی در افزایش سن 
مغز و ابتلا به زوال عقل دارد. به گزارش ایسنا و به نقل 
ساسکس"  "دانشگاه  شناسان  روان  ساینس الرت،  از 
)University of Sussex( انگلستان، ارتباطی میان 
افسردگی و سرعت افزایش سن مغز یافته اند. اگرچه 
ــرده بودند افــراد مبتلا به  ــا ک دانشمندان، پیشتر ادع
افسردگی یا اضطراب، بیشتر در معرض خطر زوال عقل 
در سنین بالاتر قرار دارنــد، این پژوهش جدید، شواهد 
کاملی را دربـــاره اثــر افسردگی بر زوال عملکردهای 
شناختی ارائه می دهد. دانشمندان، ۳4 پژوهش را به 
صورت سیستماتیک بررسی و بر ارتباط میان افسردگی یا 

اضطراب و کاهش عملکرد شناختی تمرکز کردند.

زهرا حاجیان - سال های زیادی است که پرتال هایی  با نام 
های مختلف  از جمله چاپار، النون، بیان و ...به عنوان »پست 
الکترونیک ایرانی« آغاز به کارکرده اند .به طوری که اکنون 
حدود 1۰ وب سایت ، آماده ارائه خدمات پست الکترونیکی 
به کاربران داخلی هستند.اما به رغم آن که تقریبا بیش از 
1۰ سال ازمتولد شدن نخستین سرویس پست الکترونیک  
بومی می گذرد، کاربران هنوز استقبال چندانی ازایمیل 
های بومی نکرده اند و صندوق ایمیل های بومی همچنان 
خالی است . چرا که در خوشبینانه ترین حالت،  بزرگ ترین 
شرکت ارائه دهنده خدمات پست الکترونیک کشور هم 
اکنون تنها حدود دو میلیون کاربر دارد که در مقابل  استفاده 
بیش از 9۸ درصد کاربران ایرانی از سرویس های  ایمیل 
خارجی  مانند یاهو و جی میل  رقم ناچیزی به شمار می رود.

تاریخچه پروژه ایمیل بومی	 
موضوع طراحی ایمیل بومی به بیش از 1۰ سال قبل یعنی 
سال ۸6 برمی گــردد یعنی زمانی که محدودیت هایی 
درسرویس جی میل برای کاربران ایرانی ایجاد شد؛  نبود 
جایگزین مناسب  برای  این سرویس در کشور، مسئولان را 
بر آن داشت تا برای تعریف  پروژه  ایمیل بومی در کشور گام 
هایی را بردارند  از این رو نهاد هایی از جمله شورای عالی 
اطلاع رسانی  با همکاری  وزارت ارتباطات و سازمان فناوری 
اطلاعات به این مسئله ورودکردندو در پی آن نیز شرکت 
های متعددی  در بخش خصوصی  وارد این عرصه شدند . به 
طوری که تا به امروز بیش از 1۰ شرکت  در بخش خصوصی 
اقدام به طراحی وراه اندازی ایمیل کرده اند که شمار زیادی 
از آن ها گمنام اند وتنها چند نمونه از این ایمیل ها توانسته 
اند درصدی از کاربران  ایرانی را جذب کنند پروژه هایی  از 
جمله چاپار، النون و  بیان . میهن میل  و ایران دات آی آر و... 
که  حتی اگر تعداد کل کار بران آن ها را روی هم جمع بزنیم 
بازهم  در مقایسه با سهم بیش از 9۸ درصدی  سرویس های 
خارجی جی میل ویاهو  در بازار ایران، رقم ناچیزی به شمار 

می آید.  حال سوال این جاست که چرا ایمیل های بومی  
که بعضا برخی از آن ها از نظر فنی قابلیت های مناسبی 
نیز دارند به رغم سابقه طولانی ورودبه عرصه  راه اندازی 
سرویس های ایمیل بومی، همچنان مهجور مانده و در جذب 

کار بران ایرانی چندان خوش اقبال نبوده اند.

سرویس های بومی فاقد یکپارچه نگری	 
خسرو سلجوقی عضو  هیئت عامل سازمان فناوری اطلاعات 
ایران نبود یکپارچه نگری  را یکی از دلایل استقبال نکردن از 
ایمیل های  بومی بیان می کند و در این باره می گوید : این 
که چرا ایمیل های بومی تاکنون موفق نبوده اند به این دلیل 
است که ما  به مسائل نگاه تک بعدی داریم  . به طوری که اگر 
نگاهی به  رایانامه گوگل ویاهو  بیندازیم مشاهده می کنیم 
که هریک از این شرکت ها بیش از  ۷۰ خدمت  ارائه می کنند 
که رایانامه تنها یکی از آن هاست  . این موضوع مانند آن است 
که شما وارد سوپر مارکتی می شوید که تنها یک کالا عرضه 
نمی کند  بلکه کالاهای متعددی   را در آن جا می بینید،ما 
در مورد نرم افزار هم  باید همین شرایط را داشته باشیم . در 
حالی که  در سرویس های بومی ما  یکپارچه نگری وجود 
ندارد . یعنی نگاه تک بعدی داشتن و سوپر مارکتی نگاه 
نکردن به موضوع باعث می شود که ما در خروجی کار شاهد 
موفقیت چندانی نباشیم .زمانی قرار بود در طرح جویشگر 
بومی این نگاه حاکم  شود وهمه  سرویس های  جانبی  نیز  
در این طرح دیده شود حتی مقدمات آن هم انجام شد اما 
عملیاتی نشد.  وی تصریح کرد : نکته دیگر این است که اگر 
می خواهیم سرویس های بومی  در کشور در جذب کاربر 
موفق شوند باید روی نگرش ودانش مردم کار کنیم . یعنی 

فرهنگ سازی درستی  در این زمینه انجام شود.

ضعف اطلاع رسانی مهم ترین علت استقبال نکردن 	 
کاربران از ایمیل بومی

تحقیقات  مرکز   IT پژوهشکده  رئیس  ــاری  ی علیرضا 

مخابرات ایران و  دبیر شورای راهبری طرح جویشگر 
بومی  هم ضعف اطــلاع رسانی را یکی از دلایــل  مهم 
استقبال نکردن کاربران ایرانی از سرویس های ایمیل 
بومی بیان می کند . وی می گوید: در طول سال های 
گذشته  سرویس های متعددی  در قالب ایمیل بومی 
در کشور ایجاد شده است اما تنها سه - چهار مورد از آن 
ها  مطرح شدند وتوانستند توفیقی کسب کنند که از 
جمله  آن ها می توان به پست  دات آی آر ، میهن میل،  
النون،  چاپار و...  اشاره کرد که برخی از آن ها تاحدودی 
هم در جذب کاربر موفق بوده اند  از جمله ایمیل  چاپار 
تاکنون بیش از سه میلیون کاربر داشته است . یا به طور 
نمونه،  میهن میل حدود   ۷۰۰ هزار کاربر دارد که حدود  
۳۰۰ هــزار نفر آن ها فعال هستند . همچنین النون 
سرویس دیگری است که  از حمایت های دولتی   بهره 
مند شد و اکنون حدود 6۰ – ۵۰ هزار کاربر دارد . اما 
واقعیت این است که با وجود راه اندازی این سرویس ها  
هنوز هم  اکثریت سهم بازار داخلی در اختیار سرویس 
های خارجی است و مهم ترین دلیل  آن هم  به ضعف 
اطلاع رسانی برمی گردد و طبیعتا صرف راه اندازی 
ایمیل بومی نیست که اهمیت دارد بلکه  این پروژه ها 

زمانی ارزش پیدا می کند که بتواندنیاز کار بران  را 
بــرای نمونه  برطرف کند وجایگزین مناسبی 

خارجی باشد و  بازار را در اختیار بگیرد .
 

استقبال ناچیز کاربران ازسرویس های ایمیل داخلی؛

صندوق ایمیل های بومی
 پس از 1۰سال

 همچنان خالی است!

یکی از دلایل استقبال نکردن از 
ایمیل های بومی تک بعدی بودن 
آن هاست چنان که وقتی نگاهی به 
رایانامه گوگل و یاهو می اندازیم ، 
می بینیم این شرکت ها بیش از 70 
خدمت ارائه می کنند که رایانامه تنها 
یکی از آن هاست


